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Vinteren har været hård ved ”snekontoen” og tager sandsynligvis også godt fat på ”asfaltkontoen”. 
Kan Teknik-Miljøudvalget klare sig inden for eget budget, eller kan man forvente, at der må skæres 
i andre udvalgs budgetter som følge af den hårde vinter? 
Nej. Tværtimod har Økonomiudvalget netop fremsat sit forslag til hvordan vi får styr på økonomien, hvor 
det bl.a. indgår, at Teknik- og Miljøudvalget skal realisere et overskud på 3 mio. kr. i 2010, for at "betale" 
det underskud, der er på bl.a. Børne- og Ungdomsudvalgets budget. 
 
Kunne det være en idé at ændre skoledistriktet, så Byrstedområdet blev del af Øster Hornum Skoles 
distrikt? 
Ja. Jeg har drøftet dette med nogle forældre fra området og sagt til dem, at det skal komme som et ønske 
fra lokalområdet – de skal skrive til Børne- og Ungdomsudvalget. Endvidere har jeg drøftet med 
borgmesteren og udvalgsformanden, at det kunne være en idé, som opfølgning på skolelukningerne i 
Kirketerp og Sønderup, at kigge på skoledistriktets grænser i disse områder. 
 
Kunne det som afledt konsekvens tænkes at være en idé at søge Suldrup som overbygningsskole for 
vores skoledistrikt? 
Det tror jeg næppe. Suldrup Skole har vist behov for at få lavet den renovering der er igangsat, få ansat en 
ny skoleleder og så få ro på i en periode. Bavnebakkeskolen er også på vej med en renovering og planerne 
for dette vil sikre tidssvarende rammer også om vores "overbygnings-børn". 
 
Er det en tanke værd at søge fritidsklub ”Smørklatten” tænkt ind i ”Børneuniverset”? 
Jeg tror det vil være relevant med et tæt samarbejde mellem Børneuniverset og Smørklatten. Men 
klubberne er – imod Socialdemokraternes ønske – placeret som institutioner under Kultur og Fritid og jeg 
tror ikke det er realistisk, at forsøge at få dét lavet om lige nu. Smørklatten har lige fået en god evaluering, 
jeg håber det gode spor kan fortsætte. 
 



Hvad er din mening om forslaget til ændringer i busforbindelser til byen?  
Jeg arbejder lige nu for to konkrete forbedringer af forslaget:  
Vi vil have en direkte morgenbus ØH-Guldbæk-Godthåb med forbindelse til Metrobussen kl. 7.18, så 
vores unge ikke skal af sted kl. 6.36 for at nå i skole i Aalborg, sådan som forslaget indebærer. 

107'eren kunne måske fremover køre ØH-Guldbæk-Hæsum til Støvring i stedet for den foreslåede rute 
ØH-Sørup-Støvring. Dermed ville Guldbæk og Hæsum fortsat have et reelt kollektivt trafiktilbud – og 
Sørup har jo 52'eren. 
 
Uden disse ændringer vil forslaget være en massiv forringelse af den kollektive trafik til Øster Hornum og 
især Guldbæk/Hæsum-området.  Flextur er også en dårlig erstatning for teletaxien – den lave takst vil 
nemlig kun gælde rejser inden for kommunen. 
 
I hvor høj grad kan kommunen hjælpe Øster Hornum Hallen med finansiering af udskiftning af det 
utætte tag? 
Som formand for Hallens bestyrelse håber jeg naturligvis, at Kultur- og Fritidsudvalget vil se med velvilje 
på vores anmodning om støtte til udskiftning af den ene side af taget. Hallen kan selv stille med ca. ¼ af 
pengene og vi håber, at kommunen vil bidrage med resten. Taget SKAL skiftes i år. 
 
Hvor meget gavn har du indtil videre haft af din lokale forankring i det politiske liv? 
Når man kommer rundt i Øster Hornum i forbindelse med de daglige aktiviteter på skolen, i hallen og 
andre steder, spørger folk ofte til byrådsarbejdet – jeg fornemmer en god og positiv interesse for både de 
helt lokale og andre politiske spørgsmål. Eksempelvis har mit arbejde med planen for den kollektive trafik 
givet en del borgerhenvendelser. Der er også en berettiget bekymring over om hele velfærden nu skal 
spares væk. 
 
Er der andre emner, du ønsker at give en kommentar med på vejen? 
Det har været en hård start i byrådet – økonomien er meget stram og det ser desværre ikke ud til at blive 
væsentligt bedre. Regeringen lægger nu op til at kommunerne skal betale regningen for statsunderskuddet 
og skattelettelserne. I Rebild Kommune mener socialdemokraterne at vores lave skatteprocent kan og bør 
hæves en smule, således at vi får råd til et rimeligt serviceniveau. 
 
Imens arbejder vi for at skabe holdbare løsninger, der koster færre penge, men fastholder et ordentligt 
serviceniveau. Elendige panik-løsninger som forslaget om at skille beboerne fra Boformen i Terndrup og 
sende et par af dem på plejehjem vil jeg ikke acceptere, vi skal behandle vores svageste medborgere med 
respekt. 
 


